
 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 11 de outubro de 2024 – ANO XII – Edição nº 5866 – Lei nº 3.357/2013 

    
 

 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO 
PORTARIA Nº 15/2024 

 

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG 

             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 1 
 
 
 
 

GABINETE 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO – Nas publicações do Diário Oficial 

Eletrônico do Município de Caratinga do dia 27 de setembro de 2024, 

Ano XII, Edição nº 5856, página 1, 

 

ONDE SE LÊ: 

“Município de Caratinga - Extrato de Termo Aditivo ao Termo de 

Colaboração nº 02/2023. Partes: MUNICÍPIO DE CARATINGA, CNPJ nº 

18.334.268/0001-25 e a CASA DE MARIA RAINHA DA PAZ [...] 

Signatário: Aluísio Motta Palhares - Secretário Municipal de Saúde. 

Município de Caratinga - Extrato de Termo Aditivo ao Termo de 

Colaboração nº 04/2023. Partes: MUNICÍPIO DE CARATINGA, CNPJ nº 

18.334.268/0001-25 e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS [...] Signatário: Aluísio Motta Palhares - Secretário 

Municipal de Saúde. 

Município de Caratinga - Extrato de Termo Aditivo ao Termo de 

Colaboração nº 05/2023. Partes: MUNICÍPIO DE CARATINGA, CNPJ nº 

18.334.268/0001-25 e o PROJETO SOCIAL CRISTO EM AÇÃO [...] 

Signatário: Aluísio Motta Palhares - Secretário Municipal de Saúde. 

Município de Caratinga - Extrato de Termo Aditivo ao Termo de 

Colaboração nº 06/2023. Partes: MUNICÍPIO DE CARATINGA, CNPJ nº 

18.334.268/0001-25 e o INSTITUTO DAS IRMÃS MISSIONÁRIAS 

NOSSA SENHORA DE FÁTIMA DE CARATINGA [...] Signatário: Aluísio 

Motta Palhares - Secretário Municipal de Saúde.” 

  

LEIA-SE: 

  

“Município de Caratinga - Extrato de Termo Aditivo ao Termo de 

Colaboração nº 02/2023. Partes: MUNICÍPIO DE CARATINGA, CNPJ nº 

18.334.268/0001-25 e a CASA DE MARIA RAINHA DA PAZ [...] 

Signatário: Aluísio Motta Palhares - Secretário Municipal de 

Desenvolvimento Social. 

Município de Caratinga - Extrato de Termo Aditivo ao Termo de 

Colaboração nº 04/2023. Partes: MUNICÍPIO DE CARATINGA, CNPJ nº 

18.334.268/0001-25 e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS [...] Signatário: Aluísio Motta Palhares - Secretário 

Municipal de Desenvolvimento Social. 

Município de Caratinga - Extrato de Termo Aditivo ao Termo de 

Colaboração nº 05/2023. Partes: MUNICÍPIO DE CARATINGA, CNPJ nº 

18.334.268/0001-25 e o PROJETO SOCIAL CRISTO EM AÇÃO [...] 

Signatário: Aluísio Motta Palhares - Secretário Municipal de 

Desenvolvimento Social. 

Município de Caratinga - Extrato de Termo Aditivo ao Termo de 

Colaboração nº 06/2023. Partes: MUNICÍPIO DE CARATINGA, CNPJ nº 

18.334.268/0001-25 e o INSTITUTO DAS IRMÃS MISSIONÁRIAS 

NOSSA SENHORA DE FÁTIMA DE CARATINGA [...] Signatário: Aluísio 

Motta Palhares - Secretário Municipal de Desenvolvimento 

Social.” 

PLANEJAMENTO E FAZENDA 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG torna público o Extrato do Termo Aditivo 

N°04 do Contrato N°077/2020 do Processo Licitatório N°166/2019 – 

Pregão Presencial N°096/2019, Objeto: Locação de tendas para atender 

Administração Municipal, firmado entre este Município e a Empresa 

TENDAS E ESTRUTURAS CARATINGA EIRELI – ME. Fica prorrogada a 

vigência contratual até 15/10/2025, a contar do dia 15/10/2024 

HUMPHREY LIMA DE OLIVEIRA Secretário Municipal de Desenvolvimento 

Econômico – Caratinga/MG – 11 de outubro de 2024. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Suspensão – Pregão Eletrô-

nico N° 046/2024. Objeto: Contratação de empresa para planejamento, 

execução e gestão de atrações artísticas e culturais, incluindo o forneci-

mento de estrutura tecnológica, logística e física, assim como a permis-

são precária para a exploração de espaços comerciais, praças de alimen-

tação, estandes expositivos, áreas de lazer e camarotes para a realização 

da “Exposição Agropecuária e Industrial de Caratinga 2024”. Suspende-

se Sine Die o referido processo tendo em vista motivos expressos em 

Despacho de Suspensão disponibilizado no site: www.cara-

tinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 ou em licita-

cao@caratinga.mg.gov.br. Caratinga/MG, 11 de outubro de 2024. Bruno 

César Veríssimo Gomes – Superintendência de Contratos e Licitações. 

 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

 

EXTRATO DE COMUNICAÇÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES 

DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CARATINGA. Anexo  

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/
https://caratinga.mg.gov.br/wp-content/uploads/2024/10/Extrato-Outubro-1.pdf

		2024-10-11T17:04:18-0300




